PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N° 	'?1'1

0 	Requerimento
LII Indo
E)

Projeto deLei

 	Projeto de RerIuço

E  Emenda

NO68/2O24

Data  £- /

Assinatura do Funcionário Moço

AUTOR: VEREADOR: ANTONIO GOMES BATISTA

Estado do Mato Grosso do Sul

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamolo

O Vereador que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo
Plenário, que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Esportes Turismo
e Juventude, direcionada ao Diretor Municipal de Esporte, Sr. Leonel da Silva e Sr.
Nilson de Sá Cavalcante, com cópia ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor
Edson Stefano Takazono, solicitando aos mesmos a incorporação de várias competições
esportivas relacionadas ao turismo no calendário esportivo do Balneário Municipal.

JUSTIFICATIVA.

A solicitação é uma demanda de vários munícipes e esportistas nos quais

procuraram o nobre vereador por tal cobrança, devido o município ser rico em um

potencial turístico e não vem sendo aproveitado.

Sendo assim, solicito cobrança supracitada, uma vez que não só atende os

anseios dos nossos munícipes, quanto atraem visitantes de forma a fomentar o comércio

local melhorando a geração de renda dos nossos comerciantes.

Plenário João José da Silva, 21 de março de 2024.

1/#Iiit tili

AntoGonies  Batista

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro — Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(âhotmaiI.com